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Domínio, Tema, Conhecimentos 

 
Gestão do 

tempo 
 

 
 
 
GEOMETRIA E MEDIDA 
 

Teorema de Pitágoras 

 
ÁLGEBRA 
 

  Potências de expoente inteiro. Dízimas finitas e infinitas periódicas.  

  Dízimas infinitas não periódicas e números reais  

 

GEOMETRIA E MEDIDA 
 

  Vetores, translações e isometrias 

 
 
Apresentação/Teste diagnóstico 

Preparação/Avaliação/Correção/Autoavaliação 

 

 
 

1º Período 
 

15 
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10 
 
 

2 

11 

 
 
 
GEOMETRIA E MEDIDA 
 

  Vetores, translações e isometrias (continuação) 

 
FUNÇÕES, SEQUÊNCIAS E SUCESSÕES 
 

Gráficos e funções afins 

 

ÁLGEBRA 
Monómios e polinómios. Equações incompletas do 2º grau 

 
Preparação/Avaliação/Correção/Autoavaliação 
 
 

 
2º Período 
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24 
 
 
 
 

22 
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ÁLGEBRA 
 

Equações literais. Sistemas de duas equações do 1º grau com duas incógnitas  
 

 
ORGANIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS 
 

Diagrama de extremos e quartis  
 
Preparação/Avaliação/Correção/Autoavaliação 
 

 
3º Período 
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